



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIVISÃO DE MATERIAL E LOGÍSTICA**

**TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇO
MÉDIO**

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Colher para café, totalmente em aço inoxidável 18/10, inclusive o cabo, medindo de 9 a 11 cm e no mínimo 1mm de espessura na concha, de boa qualidade. Obs: A espessura será verificada por meio de paquímetro.	UN	600	150	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
2	Colher para sobremesa, totalmente em aço inoxidável 18/10, inclusive o cabo, medindo 16 a 18 cm de comprimento e no mínimo 1 mm de espessura na concha, de boa qualidade. Obs: A espessura será verificada por meio de paquímetro.	UN	480	120	R\$ 3,38	R\$ 1.622,40
3	Colher de mesa, totalmente em aço inoxidável 18/10, inclusive o cabo, medindo de 18,8 a 24 cm de comprimento, concha com no mínimo 1 mm de espessura, de boa qualidade. Obs: A espessura será verificada por meio de paquímetro.	UN	360	90	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40
4	Faca de mesa com lâmina serrilhada, totalmente em aço inoxidável 18/10, inclusive o cabo, medindo de 21 a 24 cm de comprimento, lâmina com no mínimo 1 mm de espessura, de boa qualidade. Obs: A espessura será verificada por meio de paquímetro.	UN	300	75	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00
5	Garfo de mesa, medindo de 18,80 cm a 24 cm, dente com no mínimo 1 mm de espessura, totalmente em aço inoxidável 18/10, inclusive o cabo, de boa qualidade. Obs: A espessura será verificada no recebimento por meio do paquímetro.	UN	240	60	R\$ 4,07	R\$ 976,80
VALOR LOTE 01						R\$ 8.019,60

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Bandeja em aço inoxidável não ferrítico, retangular, medindo de 28 a 35 cm(largura) x 40 a 45cm (comprimento) e no máximo 2 cm de altura, sem alça, com peso mínimo de 500g.	UN	70	15	R\$ 65,93	R\$ 4.615,10
2	Bandeja em aço inoxidável não ferrítico, retangular, medindo de 15 a 20 cm(largura) x 25 a 30cm (comprimento) e no máximo 2 cm de altura, sem alça, com peso mínimo de 250g.	UN	60	10	R\$ 40,62	R\$ 2.437,20
VALOR LOTE 02						R\$ 7.052,30

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Jarra de vidro, transparente, lisa e incolor com alça, sem tampa, capacidade de 2 a 2,5 litros.	UN	60	15	R\$ 42,26	R\$ 2.535,60
VALOR LOTE 03						R\$ 2.535,60

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Garrafa térmica 1 litro em aço inox, com sistema de pressão, jato direcionado, com alça móvel presa na parte superior.	UN	30	7	R\$ 77,17	R\$ 2.315,10
VALOR LOTE 04						R\$ 2.315,10

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Garrafa térmica 1 litros em material plástico resistente, ampola de vidro, com sistema de pressão, jato direcionado, com alça móvel presa na parte superior, cor preta.	UN	40	10	R\$ 35,13	R\$ 1.405,20

2	Garrafa térmica 0,5 litros em material plástico resistente, com tampa giratória e de proteção, na cor preta.	UN	20	5	R\$ 27,47	R\$ 549,40
VALOR LOTE 05						R\$ 1.954,60

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Garrafa térmica 1,8 a 2 litros em aço inox, com sistema de pressão, jato direcionado, com alça móvel presa na parte superior.	UN	40	10	R\$ 91,05	R\$ 3.642,00
VALOR LOTE 06						R\$ 3.642,00

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Prato, formato oitavado, para sobremesa, em porcelana branca de primeira linha, fina e lisa, totalmente esmaltado, com 20 cm (medida externa perpendicular entre dois lados opostos). As medidas poderão variar 5%.	UN	200	50	R\$ 11,06	R\$ 2.212,00
2	Prato raso, formato oitavado para refeição, em porcelana branca de primeira linha, fina e lisa, totalmente esmaltado, com 26 cm (medida externa perpendicular entre dois lados opostos). As medidas poderão variar 5%.	UN	100	25	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00
VALOR LOTE 07						R\$ 4.018,00

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Copo descartável para café em polipropileno, capacidade 50ml, na cor branca, fabricado em conformidade com a NBR 14865 da ABNT.	Pct c/ 100	800	200	R\$ 1,36	R\$ 1.088,00
VALOR LOTE 08						R\$ 1.088,00

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	QTDE	Pedido Mínimo	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PREÇO ESTIMADO TOTAL R\$
1	Filtro de papel para coar café nº 103 (coador descartável). 100% celulose. Embalagem produzida a partir de fontes de manejo sustentável.	CX C/30	2300	575	R\$ 2,97	R\$ 6.831,00
VALOR LOTE 09						R\$ 6.831,00

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 37.456,20
------------------------------	----------------------